
                                      Ž U P A N I J A  S P L I T S K O  D A L M A T I N S K A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XIX               Broj 12
Makarska, 21. prosinca 2012.

Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000 - HPB d.d. Zagreb

                                      

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske broj 8/09. i 13/09) 
te članka 6. Odluke o stjecanju, raspolaganju i 
upravljanju nekretninama (Glasnik Grada Makarske 
br. 2/98), Gradsko vijeće Makarske na 28. sjednici 
održanoj dana  21. prosinca 2012.godine, donijelo 
je

Z A K LJ U Č A K
o prodaji nekretnine

I.

Prodaje se NEDU GUĆU, stan u Makarskoj 
na adresi Zagorska ulica br. 3, kat.čest. 4125 K.o. 
Makarska-Makar, površine 45 m2, a koji je u 
vlasništvu Grada Makarske.

II.

Utvrđuje se iznos od 247.500 kuna za stan 
površine 45 m2, a sve prema procjeni Ministarstva 
financija, Porezna uprava, Područni ured Split, 
Ispostava Makarska od 8. kolovoza 2012.,   po kojoj 
prometna vrijednost za 1 m2 iznosi 5.500,00 kuna.
						    

III.

Grad Makarska priznaje korisniku stana iznos 
od 59.510,00 kuna za izvedene radove, pripremne 
radove, zidarske radove, keramičke radove, 
parketarske radove te bojadiserske.

Navedeni iznos odbit će se od ukupne cijene 
stana, a sve prema troškovniku izvedenih radova 
Bioma d.o.o. Makarska, od studenog 2012. godine.

IV.

Iznos od 187.990 kuna Nedo Guć isplatit će u 
roku od 15 godina od dana potpisivanja ugovora o 

kupnji stana. Isplata će ići u mjesečnim obrocima, 
a svaki obrok u iznosu od 1.044,39 kuna, na račun 
Grada Makarske - Hrvatska poštanska banka d.d. 
Zagreb, na broj 230001-1824900000.

V.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Makarske, 
Marko Ožić Bebek, dr.med. da potpiše ugovor o 
prodaji stana.
						    

VI.

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	
Klasa: 370-03/12-30/06					   
Ur.br: 2147/05-04-01/1-1-3				  
Makarska, 21. prosinca 2012.g. 			 
	
                                                      Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09 i 13/09) i 
članka 35. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona 
o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“, br. 86/12) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 28. sjednici održanoj 21. 
prosinca 2012. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Prijedlog 

Statutarne odluke
Osnovnoj školi Stjepana Ivičevića 

Makarska



Strana 302 - broj 12                                        GLASNIK                          Petak 21. prosinca 2012. 

Članak 1.
Daje se suglasnost Osnovnoj školi Stjepana 

Ivičevića Makarska na prijedlog Statutarne odluke.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 011-01/12-10/03
Ur. broj: 2147/05-06/1-12-3
Makarska, 21. prosinca 2012. god.
                                                       Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, br. 8/09 i 13/09) i 
Zaključka gradonačelnika Grada Makarske od 
05. listopada 2012. godine, Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 
2012. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na

Godišnje izviješće o radu Dječjeg vrtića 
„Biokovsko zvonce“ Makarska

za predškolsku godinu 2011./2012.

Članak 1.

Daje se suglasnost na Godišnje izviješće o radu 
Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“ Makarska za 
pedagošku godinu 2011./2012., Klasa: 601-01/12-
10/02, Ur. broj: 2147/05-06/1-12-1 od 27. rujna 
2012.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 601-01/12-10/02					   
Ur. broj: 2147/05-06/1-12-3				  
Makarska, 21. prosinca 2012.g.   			    
                                                       Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/09 i 13/09), Gradsko 
vijeće Grad Makarske na svojoj 28. sjednici  
održanoj 21. prosinca 2012.
godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu 
Javne ustanove Gradski sportski centar 

Makarska

Članak 1. 

Daje se suglasnost na izvješće o radu Javne 
ustanove Gradski sportski centar Makarska za 
2011. godinu.

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 
Glasniku Grada Makarske.

Klasa:400-01/12-10/39                                                                 
Ur.broj:2147/05-06/1-12-1/2
Makarska, 21. prosinca 2012.g.
                                                 Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 11. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  (Narodne novine, 79/07),  članka 
36. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, broj 8/2009, 38/09), a sukladno Procjeni 
ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih 
dobara od katastrofa i velikih nesreća za područje 
Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 
3/2011., Gradsko vijeće Grada Makarske na 28. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2012.g., donosi

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju analize stanja i donošenje 

Smjernica za organizaciju i razvoj sustava 
zaštite i spašavanja 

na području grada Makarske u 2013. 
godini

Članak 1.

Utvrđuje se analiza stanja i donose Smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na 
području grada Makarske u 2013. godini.



 Petak 21. prosinca 2012.                              GLASNIK                                   Strana 303 - broj 12

Članak 2.

Ovaj Zaključak stupa na snagu objavom u 
Glasniku Grada Makarske.
		                                   
Klasa: 810-01/12-10/11 
Urbroj: 2147/05-06/1-12-5
Makarska, 21. prosinca 2012.
                                                Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 10. Zakona o zaštiti i 
spašavanju  (Narodne novine, 79/07),  i članka 36. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
broj 8/2009, 13/2009), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 28. sjednici održanoj 21. prosinca 
2012. godine, donosi

ANALIZU STANJA I SMJERNICE 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ 

SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA 
PODRUČJU GRADA MAKARSKE U 

2013. GODINI

I. STANJE

Stožer zaštite i spašavanja grada Makarske na 
svojoj sjednici održanoj 10. listopada 2012. godine 
razmatrao je stanje sustava zaštite i spašavanja 
na području grada Makarske te ustvrdio sljedeće 
činjenice:

PROPISI:

1.	 Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo 
je Procjenu ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara od katastrofa 
i velikih nesreća za područje Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 
3/2011). 

2.	 Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 
Rješenje o osnivanju i imenovanju Stožera 
zaštite i spašavanja Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, broj 12/2009).

3.	 Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 
Rješenje o osnivanju i imenovanju 
Zapovjedništva civilne zaštite grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 
12/2009).

4.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio 

je Odluku o osnivanju specijalističkih 
postrojbi Civilne zaštite i postrojbi opće 
namjene, Klasa: 810-01/10-10/5, Ur.broj: 
2147/05-06/1-10-3 i Klasa: 810-01/10-
10/5, Ur.broj: 2147/05-06/1-10-2, od 23. 
rujna 2010. godine.
Za navedene postrojbe podnesen je 
ponovljeni zahtjev Državnoj upravi za 
zaštitu i spašavanje, Područni ured Split 
za popunom i raspoređivanjem, te priložen 
(raspoloživi) širi popis predloženih 
pripadnika, Klasa: 810-01/12-10/5, Ur.broj: 
2147/05-06/1-12-2, od 2. kolovoza 2012.

5.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je 
odluku o određivanju operativnih snaga 
i pravnih osoba od interesa za zaštitu i 
spašavanje Grada Makarske, Klasa: 810-
01/11-10/04, Ur.broj: 2147/05-04-12/1-11-
1, od 16. veljače 2011. godine.

6.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio 
je Zaključak o utvrđivanju prijedloga 
zaključka o davanju suglasnosti na Plan 
zaštite i spašavanja od prirodnih i tehničko 
– tehnoloških katastrofa i većih nesreća za 
Grad Makarsku i Plan civilne zaštite, od 16. 
svibnja 2012.

7.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je 
Rješenje o utvrđivanju prijedloga rješenja 
o razrješenju i imenovanju članova Stožera 
zaštite i spašavanja, te Zapovjedništva 
civilne zaštite  Grada Makarske, od 21. 
kolovoza 2012.

8.	 Ažuriran je Plan aktivnog uključenja svih 
subjekata zaštite od požara Grada Makarske 
za 2012. godinu, Klasa: 814-04/12-40-1, 
Ur.broj: 2147-04-12-1-12, od 28. travnja 
2012.

9.	 Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 
11. 05. 2004. godine Procjenu ugroženosti 
od požara i Plan zaštite od požara, Klasa: 
021-01-04-2275/04 kojeg je svakih pet 
godina potrebno ažurirati.

II. ANALIZA STANJA I SMJERNICE

    Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara od katastrofa i 
velikih nesreća za područje Grada Makarske, 
analizira se postojeće stanje  i donose Smjernice za 
organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja u 
2013. godini.

Smjernice se odnose na sljedeće subjekte



Strana 304 - broj 12                                        GLASNIK                          Petak 21. prosinca 2012. 

 - REDOVNE SNAGE zaštite i spašavanja:

Hrvatska gorska služba spašavanja Stanica 
Makarska

HGSS Makarska ima 34 člana – 7 spašavatelja, 
11 pripravnika i 16 suradnika. 

Tijekom 2012. godine održan je niz sastanaka i 
uspostavljen raspored dežurstva u stanici te poduzet 
velikih broj akcija spašavanja, izvršena edukacija 
planinarskih udruga, kao i uspostavljena suradnja 
sa Javnom ustanovom Park prirode Biokovo.

Izvršena je edukacija turističkih vodiča te tiskan 
niz promidžbenih letaka.

Gradu Makarskoj upućen je zahtjev za 
povećanjem financiranja zbog troškova aktivnosti 
i nabavke nove opreme uz priloženu specifikaciju, 
jer su sredstva od 54.000,00 kuna, koliko Grad 
svake godine planira proračunom, nedostatna za 
redovitu aktivnost.

Dobrovoljno vatrogasno društvo Makarska

DVD Makarska posjeduje kompletnu plansko 
- protupožarnu dokumentaciju koju je potrebno 
redovito ažurirati.

Društvo ima 84 operativna člana, 34 pričuvna 
vatrogasca te 58 mladeži i djece.

Profesionalno je zaposleno 10 vatrogasaca 
sa zapovjednikom raspoređenih kroz 24-satno 
dežurstvo, koji čine jezgru vatrogasne postrojbe.

Sukladno Planu aktivnog uključenja svih 
subjekata zaštite od požara Grada Makarske 
sezonski se zapošljava još 20 vatrogasaca. 

Operativni članovi selektivno su osposobljeni 
za niz specijalnosti prilikom požara zatvorenih 
i otvorenih prostora, intervencija s visina i u 
dubinama, te intervencija prilikom teških prometnih 
nezgoda i spašavanja iz ruševina.

Društvo je opremljeno kvalitetnim voznim 
parkom i  tehničkom opremom, koju je potrebno 
održavati i nadalje modernizirati.

Gradu Makarskoj upućen je prijedlog za 
povećanjem financijskih sredstava.

Lučka kapetanija Split - Ispostava Makarska, 

zapošljava 3 djelatnika na neodređeno vrijeme i 
posjeduje mali gliser, što je stanje bolje u odnosu na 
prošlu godinu jer je zaposlen jedan djelatnik.

Odsjek za komunalno redarstvo djeluje u 
sklopu Odjela za gospodarenje prostorom Grada 
Makarske, na temelju Zakona, Pravilnika o  radu  
i Odluke o komunalnom redu pri čemu donosi 
rješenja i izriče mandatne kazne, priprema zahtjeve 
za prekršajne postupke, brine o zaštiti okoliša i 
komunalnog otpada.

Komunalno redarstvo sačinjava voditelj i pet 
komunalnih redara, koji se za vrijeme ljetne 
sezone pojačavaju dodatnim snagama.

Gradski centar Osejava Makarska

U GCOM-u kao odsjeku Odjela za društvene 
djelatnosti Grada Makarske zaposlena su četiri 
operatera s voditeljem.

Predlažu dodatno financiranje slijedećih 
prioriteta:

•	 Kupovinu IP kamera nove generacije te 
premještanje postojećih video-kamera grada i 
Parka prirode  Biokovo.
•	 Gradska CB radijska mreža  je u funkciji 
i za sad je koristi  Spasilačka služba na 
makarskoj plaži.  Sugeriraju da zbog 
učinkovitosti postupanja, ovu radijsku mrežu 
uporabljuje  Komunalno redarstvo i po potrebi 
druge gradske službe. Prvi dio ovoga projekta 
je ostvaren i financijski zatvoren, a za drugi 
dio, za navedene potencijalne korisnike, 
proračunski treba planirati cca 35.000, kn. 
•	 Prostor u GCOM je pripremljen za 
umrežavanje Makarske u seizmološku mrežu 
Seizmološku službe RH. Planirano otvaranje 
Seizmološke postaje Makarska je u sklopu 
proslave Dana grada Makarske, 24. listopada 
2012. godine. 

Hrvatski crveni križ Gradsko društvo 
Makarska

Aktivira se u svim programima za 
osposobljavanje i usavršavanje stanovništva svih 
dobnih skupina za potrebe zaštite i spašavanja. 

U najkraćem roku sposobni su aktivirati ekipe za 



 Petak 21. prosinca 2012.                              GLASNIK                                   Strana 305 - broj 12

pružanje prve pomoći, ekipu za spašavanje iz vode i 
prevenciju nesreća na vodi, ekipu za službu traženja 
i ekipu za pripremu mobilnih prihvatnih centara. 

Društvo raspolaže  i s određenom opremom 
kao što su sanitetska nosila (16 kom.), vreće za 
spavanje (16 kom.), torbice prve pomoći (18 kom.), 
poljskom bolnicom i drugom potrebnom opremom 
koja se nalazi uskladištena u Županijskom centru i 
na zahtjev CK Makarska stavlja se na raspolaganje.

Grad Makarska svake godine  proračunom 
planira 230.000,00 kuna, a koji iznos je dostatan 
za plaće zaposlenika, dok ustroj i funkcioniranje 
Službe spašavanja na plaži tijekom ljetne sezone 
subvencioniraju koncesionari.

Makarski komunalac d.o.o. 

Uvidom u zatražene podatke o stanju spremnosti 
Makarskog komunalca i reagiranja na krizne 
situacije, utvrđeno je da ima na raspolaganju 20 
djelatnika i posjeduje kompletan teretni vozni 
park i radne strojeve koji se mogu odmah staviti u 
upotrebu. 

Građevinska tvrtka Migros d.o.o.
Građevinska tvrtka Georad d.o.o.

Gore spomenute građevinske tvrtke sa sjedištem 
u Makarskoj posjeduju kompletnu građevinsku 
mehanizaciju i ljudski potencijal koji se mogu u 
kratkom roku aktivirati, a od čijih je djelatnika 
priložen širi popis predloženika za popunu u 
Specijalističku postrojbu Grada Makarske za 
spašavanje iz ruševina.  

Radio Makarska Rivijera

RMR zapošljava 9  djelatnika na neodređeno 
vrijeme.

Posjeduje kompletnu tehničku opremu za 
emitiranje 24-satnog programa koja se sastoji od:

•	Odašiljačke opreme – komplet odašiljači (3 
kom.);

•	Uređaja za prijenos modulacije – linka (2 
kom);

•	Kompletnog antenskog sistema;
•	Kompletne studijske opreme – glavne i 

pomoćne režije;
•	Kompletne opreme za snimanje na terenu.

Programski odašiljač smješten je na otoku 
Hvaru, mjesto Bogomolje, dok se pričuvni nalazi u 
Makarskoj na predjelu Zagon.

Područje pokrivenosti signalom je od Splita do 
Ploča, uključujući dio srednje dalmatinskih otoka  
i biokovske zagore.

Kompletan program moguće je voditi i 
kontrolirati i automatski putem računala, što je 
djelatnicima omogućilo više kreativnosti, a time i 
podiglo ljestvicu kvalitete programa.

RMR je isključivo komercijalna radijska 
postaja koja ostvaruje prihode putem marketinga 
dok posebito ističu nepružanje financijske potpore 
od strane jedinica lokalne samouprave.

Kao prioritete za nesmetano i kvalitetno 
djelovanje RMR-a u izvanrednim uvjetima 
predlažu:

•	 nužno osiguranje pričuvne lokacije za 
emitiranje programa, npr. sportska dvorana, 
prostor GCOM-a ili Zagon;

•	 nabavku 3 prenosiva agregata (zbog 
prekida opskrbe el. energijom);

•	 nabavku miksete s pripadajućom opremom;
•	 povezivanje UKV vezom ključnih 

subjekata zaštite i spašavanja i svih žurnih 
službi.

Posebito ističu činjenicu kako bi u slučaju 
izbijanja većeg potresa svekoliko stanovništvo, pa 
tako i pripadnici službi zaštite i spašavanja, ostali 
bez mogućnosti međusobne mobilne komunikacije, 
stoga predlažu nabavku repetitora i ručnih UKV 
stanica za komunikaciju.

- DOPUNSKE SNAGE zaštite i spašavanja

Civilna zaštita Grada Makarske

Zapovjedništvo civilne zaštite Grada Makarske 
ima 14 članova, sa zapovjednikom.

Članovi zapovjedništva civilne zaštite, 
vatrogasnog zapovjedništva i Stožera zaštite i 
spašavanja Grada Makarske pohađali su dvodnevno 
stručno osposobljavanje u Centru za specijalističko 
osposobljavanje - Split, Učilište vatrogastva i 
zaštite i spašavanja, 24. i 25. travnja 2012. godine. 



Strana 306 - broj 12                                        GLASNIK                          Petak 21. prosinca 2012. 

Ustroj postrojbe opće namjene Civilne zaštite 
Grada Makarske:

- Skupina grada  MAKARSKE –  21 pripadnik 
(zapovjednik i 4 ekipe):

1. ekipa  –  5 pripadnika, 
2. ekipa  –  5 pripadnika,  
3. ekipa  –  5 pripadnika,
4. ekipa  -   5 pripadnika.

Struktura postrojbe ( gornja tablica)
Povjerenici CZ (16)
Zapovjednici postrojbi CZ (4) umjesto 16
Voditelji skloništa (4) umjesto 2
Zamjenici voditelja skloništa (2) 

•	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je 
Odluku o osnivanju Specijalističke postrojbe 
CZ za spašavanje iz ruševina (20 pr.) za koju 
je 2. kolovoza DUZS-u Područnom uredu 
Split, upućen zahtjev za popunom sa sljedećim 
pripadnicima – Vidi tablicu 1.

•	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je 
Odluku o osnivanju Specijalističke postrojbe 
CZ za logistiku (40 pr.) za koju je 2. kolovoza 
DUZS-u Područnom uredu Split, upućen 
zahtjev za popunom sa sljedećim pripadnicima 
– Vidi tablicu 2.

•	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je Odluku 
o osnivanju postrojbe CZ opće namjene (21 
pr.) za koju je 2. kolovoza DUZS-u Područnom 
uredu Split, upućen zahtjev za popunom sa 
sljedećim pripadnicima – Vidi tablicu 3.

U skorom roku planira se popunjavanje gore 
navedenih postrojbi te tijekom 2013. njihovo 
opremanje i obuka.  

III. ZAKLJUČNE ODREDBE

Sastavni dio ovih Smjernica je i izvod iz 
Proračuna po pozicijama namijenjenim za 
razvoj pojedinih dijelova – operativnih snaga – 
jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja Grada 
Makarska u 2013. godini.         

Ova analiza stanja i Smjernice za organizaciju 
i razvoj sustava zaštite i spašavanja na području 
grada Makarske u 2013. godini stupa na snagu 
objavom u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 810-01/12-10/11
Urbroj: 2147/05-06/1-12-5
Makarska, 21. prosinca 2012.
                                                       Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

FINANCIJSKI PLAN ZA ORGANIZACIJU I 
RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

U 2013. GODINI
 

Red. 
br. OPIS POZICIJE PLANIRANO 

(kn)

1.
Civilna zaštita:

(stožeri ZiS, zapovjedništva i 
postrojbe CZ, povjerenici CZ      20.000,00

2. Dobrovoljno vatrogasno društvo: 1.500.000,00  

3. Gorska služba spašavanja      54.000,00   

4.

Službe i pravne osobe kojima je 
ZiS redovita djelatnost

Pomoć zdravstvenim ustanovama
Hrvatski crveni križ
- redovna aktivnost

- služba spašavanja na plažama

      
     90.000,00
   230.000,00
   220.000,00    
     10.000,00         

Sveukupno za sustav zaštite i 
spašavanja  1.894.000,00

USTROJ  CIVILNE ZAŠTITE  GRADA

Struktura 
postrojbe Zapovjed-ništvo

CZ POV ZPOV VS ZVS OS PON

Specijalističke postrojbe
(SP) SVEGA

Spašavanje
iz ruševina (SR)

Logistička
(LOG)

- tima - 1 1

- skupina 1 - -

- ekipa 4 - -

Broj 
pripadnika 14 16 16 2 2 - 21 20 40 131



 Petak 21. prosinca 2012.                              GLASNIK                                   Strana 307 - broj 12

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/09 i 13/09), Gradsko 
vijeće Grad Makarske na svojoj 28. sjednici  
održanoj 21. prosinca 2012. godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu 

društva 
Stambenog gospodarstva Makarska za 

2010.godinu

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Izvješće o radu društva  

Stambenog gospodarstva Makarska za 2010. 
godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 021-01/12-10/26                                                                 
Ur.broj:2147/05-04/1-12-1/2
Makarska, 21. prosinca 2012.g.
                                                      Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/09 i 13/09), Gradsko 
vijeće Grad Makarske na svojoj 28. sjednici  
održanoj 21. prosinca 2012. godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu 

društva 
Stambenog gospodarstva Makarska za 

2011.godinu

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Izvješće o radu društva  

Stambenog gospodarstva Makarska za 2011. 
godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 370-05/12-50/01                                                                
Ur.broj:2147/05-04/1-12-1/2
Makarska, 21. prosinca 2012.g.
                                                       Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/09 i 13/09), Gradsko 
vijeće Grad Makarske na svojoj 28. sjednici  
održanoj 21. prosinca 2012. godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o stanju u 

društvu
Makarskog komunalca za  2011.g.

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Izvješće o stanju u  društvu 

Makarskog komunalca za 2011.godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 363-02/12-20/24                                                                 
Ur.broj:2147/05-04/1-12-1/2
Makarska, 21. prosinca 2012.g.
                                                      Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/09 i 13/09), Gradsko 
vijeće Grad Makarske na svojoj 28. sjednici  
održanoj 21. prosinca 2012.
godine, donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o poslovanju 

Vodovoda d.o.o. 
Makarska  

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Izvješće o poslovanju 

Vodovoda d.o.o Makarska za 2011.godinu.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 400-01/12-10/74                                                              
Ur.broj:2147/05-04/1-12-1/2
Makarska, 21. prosinca 2012.g.
                                                       Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.



Strana 308 - broj 12                                        GLASNIK                          Petak 21. prosinca 2012. 

Na temelju članka 11. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (Narodne novine br. 79/07 i 38/09), 
članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 8/09 i 13/09), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 28. sjednici, 21. prosinca 2012. 
godine,  donosi 

Rješenje
o razrješenju i imenovanju članova Stožera 

zaštite i spašavanja Grada Makarske    

Članak 1. 

U Stožeru zaštite i spašavanja Grada Makarske 
razrješuju se članovi:

1.	 Slavko Đapić;
2.	 Nevena Čović,

a imenuju članovi:

1.	 Nataša Nazor Jovović;
2.	 Marijan Daskalović.

Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od 
objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 810-01/12-10/2 
Urbroj: 2147/05-04-12/1-12-3 
Makarska, 21. prosinca 2012.g.
                                                       Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 11. Zakona o izmjenama i 
dopunama Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne 
novine br. 79/07, 38/09), članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 8/09 i 
13/09), Gradsko vijeće Grada Makarske na 28. 
sjednici održanoj 21. prosinca 2012. godine, donosi 

Rješenje
o razrješenju i imenovanju članova 

Zapovjedništva civilne zaštite Grada 
Makarske    

Članak 1. 
U Zapovjedništvu civilne zaštite Grada 

Makarske razrješuju se članovi:

3.	 Slavko Đapić;
4.	 Ivo Andrijašević,

a imenuju članovi:

3.	 Nataša Nazor Jovović;
4.	 Ivanka Parlov;
5.	 Antonio Zec.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu osam dana od

objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 810-01/12-10/07 
Urbroj: 2147/05-04-12/1-12-2 
Makarska, 21. prosinca 2012.
                                                 Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 190. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (Narodne novine, broj 150/08, 155/09) i 
članka 36. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, broj 8/09, 13/09.), Gradsko vijeće Grada 
Makarske na 28. sjednici održanoj 21. prosinca  
2012. godine, donijelo je 

R J E Š E NJ E
o utvrđivanju prijedloga 

Rješenja o imenovanju mrtvozornika za 
područje Grada Makarske     

Članak 1.

Predlaže se Županijskoj skupštini Splitsko 
- dalmatinske županije imenovanje slijedećih 
doktora medicine koji utvrđuju nastup smrti:

1.	 dr. Tanja Vranješ;
2.	 dr. Vida Olujić.

Članak 2.

Poništava se Rješenje o utvrđivanju prijedloga 
Rješenja za razrješenje i imenovanje mrtvozornika 
za područje Grada Makarske, klasa: 053-01/12-
10/372, ur. broj: 2147/05-04/1-12-3, od 29. 
listopada 2012. godine u dijelu u kojem su 
razriješeni dužnosti mrtvozornika 

dr. Ante Visković i dr. Nevena Čović.



 Petak 21. prosinca 2012.                              GLASNIK                                   Strana 309 - broj 12

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave 
u Glasniku Grada Makarske, a prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju mrtvozornika za Grad 
Makarsku (Glasnik Grada Makarske br. 3/10).

Klasa: 053-01/12-10/372
Urbroj: 2147/05-04/1-12-5
Makarska, 21. prosinca 2012.
                                                 Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Na temelju članka 9. Zakona o naseljima 
(„Narodne novine“ br. 54/88), te članka 36. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
8/09 i 13/09) Gradsko vijeće Grada Makarske na 
28. sjednici održanoj 21. prosinca 2012. godine, 
donijelo je 

R J E Š E NJ E
o izmjeni i dopuni 

Rješenja o određivanju ulica i trgova u 
Gradu Makarskoj

Članak 1.

U rješenjima Grada Makarske o određivanju 
naziva ulica i trgova u Gradu Makarskoj (Glasnik 
Grada Makarske br. 3/93,2/99,3/02,10/02,9/03 i 
11/10 daju se slijedeće izmjene i dopune:

144.  Šibenska ulica (ulica paralelna s Splitskom i 
Zadarskom ulicom a presijeca  Đakovačku ulicu)

Članak 2.

Ova izmjena i dopuna Rješenja, stupa na snagu 
danom donošenja i objavit će se u Glasniku Grada 
Makarske.

Klasa:021-01/12-10/55                                                                    
Ur.broj: 2147/05-04/1-12-01                                                        
Makarska, 21. prosinca 2012.g. 
                                                 Predsjednik
                                                   Gradskog vijeća
                                          mr.sc.Damir Mendeš, dr.med.

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/09 i 13/09), 
Gradonačelnik Grada Makarske dana 27. studenog 
2012. godine donosi 

ODLUKA
o proglašenju sajamskih dana

Članak 1.

U povodu božićnih  i novogodišnjih blagdana  
proglašavaju se   sajamski dani od 
01. prosinca 2012.g. -  29. prosinca 2012.godine.

Članak 2.

Prigodna prodaja na kisoscima, štandovima i sl., 
kao sastavni dio sajmenih događanja, u navedenom 
terminu  može započeti najranije u 9.00 sati i 
završiti najkasnije u 24.00 sata.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 610-02/12-20/03
Ur. broj: 2147/05-04-12/1-12-7 
Makarska, 27. studenog 2012.g.
                                                        Gradonačelnik
                                                       Grada Makarske 
                                               Marko Ožić Bebek, dr.med.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarska, br. 8/09. i 13/09.) 
Gradonačelnik Grada Makarske  dana 22. studenog  
2012. god, donosi

Z A K L J U Č A K
o utvrđivanju početne cijene zakupa- 
najniže visine zakupnine za poslovni  

prostor
u vlasništvu Grada Makarske 

                                                             
I.

Početna cijena zakupa – najniža visina zakupnine 
za poslovne prostore u vlasništvu Grada Makarske 
za obavljanje zdravstvene djelatnosti utvrđuje se u 
iznosu od 20,00 kuna po m2.

II.
Stupanjem na snagu ovog Zaključka stavlja se 

van snage  Zaključak o utvrđivanju početne cijene 



Strana 310 - broj 12                                        GLASNIK                          Petak 21. prosinca 2012. 

zakupa – najniže visine zakupnine za poslovni 
prostor u vlasništvu Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, br.1/2012.) od 24. siječnja 2012.god.
                                                            

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske .

Klasa: 372-03/12-30/4
Ur.broj:2147/05-04-12/1-12-2
Makarska, 22.studenog 2012. god. 
                                                           Gradonačelnik
                                                        Grada Makarske
                                              Marko Ožić Bebek, dr.med.

Temeljem čl. 18. Zakona o učinkovitom korištenju 
energije u neposrednoj potrošnji (‘’NN’’ 152/08 i 
55/12) i čl. 49. Statuta Grada Makarske (‘’Glasnik 
Grada Makarske’’  08/09 i 13/09) Gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 27.studenoga 2012. donosi

RJEŠENJE
o imenovanju službenika zaduženog za 

gospodarenje energijom

Članak 1.
Službenikom zaduženom za gospodarenje energijom 
imenuje se Siniša Srzić, dipl.oec., voditelj Odsjeka 
za komunalno gospodarstvo.

Članak 2.

Službenik zadužen za gospodarenje energijom 
redovito prati i najmanje jednom mjesečno unosi 
podatke o potrošnji energije i vode u zgradama 
javnog sektora koje su u nadležnosti Grada Makarske 
u nacionalni informacijski sustav za gospodarenje 
energijom.

Službenik zadužen za gospodarenje energijom 
obavlja i druge poslove predviđene Zakonom o 
učinkovitom korištenju energije u neposrednoj 
potrošnji.

Članak 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u ‘’Glasniku Grada Makarske’’.

Klasa: 119-03/12-30/01
Ur.broj: 2147/05-04-12/1-12-1                                                      
Makarska, 27.studenoga 2012.                                                  
                                                         Gradonačelnik
                                                        Grada Makarske
                                              Marko Ožić Bebek, dr.med.



 Petak 21. prosinca 2012.                              GLASNIK                                   Strana 311 - broj 12



Strana 312 - broj 12                                        GLASNIK                          Petak 21. prosinca 2012. 

S A D R Ž A J

Gradsko vijeće:
1. Zaključak o prodaji nekretnine stana u Zagorskoj ulici br. 3 u Makarskoj ................................................................301
2. Zaključak o davanju suglasnosti na prijedlog Statutarne odluke 
    Osnovnoj školi Stjepana Ivičevića Makarska..............................................................................................................301
3. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu  
    Dječjeg vrtića „Biokovsko zvonce“  Makarska za pedagošku godinu 2011./2012.....................................................302
4. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu Javne ustanove 
    Gradski sportski centar za 2011.g................................................................................................................................302
5. Zaključak o utvrđivanju analize stanja i donošenje Smjernica za organizaciju i razvoj 
    sustava zaštite i spašavanja na području grada Makarske u 2013.g. ..........................................................................302
6. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu društva 
    Stambeno gospodarstvo d.o.o. Makarska za 2010.g...................................................................................................307
7. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o radu društva 
    Stambeno gospodarstvo d.o.o. Makarska za 2011.g....................................................................................................307
8. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o stanju društva 
    Makarski komunalac d.o.o. za 2011.g.........................................................................................................................307
9. Zaključak o davanju suglasnosti na Izvješće o poslovanju 
    Vodovod d.o.o. Makarska za 2011.g............................................................................................................................307
10. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Grada Makarske....................................308
11. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova 
      Zapovjedništva civilne zaštite Grada Makarske........................................................................................................308
12. Rješenje o utvrđivanju prijedloga Rješenja o imenovanju 
       mrtvozornika za područje Grada Makarske..............................................................................................................308
13. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o određivanju naziva ulica i trgova u gradu Makarskoj.................................309

Gradonačelnik:
1. Odluka o proglašenju sajamskih dana..........................................................................................................................309
2. Zaključak o utvrđivanju početne cijene zakupa – najniže visine zakupnine 
    za poslovni prostor u vlasništvu Grada Makarske.......................................................................................................309
3. Rješenje o imenovanju službenika zaduženog za gospodarenje energijom.................................................................310


